
Peny6JIHKa Ceaepaa Maxenonaja
OnlllTHHA ~EEAP
rpA~OHAlJ.AJIHHK

Peny5ml K" COSI' ~ ~...::;-ff~.''-;!r,EP1IU'''O"nR:n;HrnJa,...-------------i
Rcpublika o r,'aqc:lon's.) so Veriut

OnWn1HA ,o.ES...\O . Km/UNA DIBER
rPAAOIlAYAJlIH1K.,(RY.;ETARI

E>. 'Jr 09 -B51 ~
_-:2~o.O~, 20~I"OAMti.

~SAP·01BER

IABEH or JIAC 3A AHrA)I{YBAlbE HA
~BAJLJ,A KOHCYJITAHTH 3A
HCTPA)I{YBAlbE HA TEPEHOT no
nJIAHHHATA ~ElllAT BO onurrans
~HEAP

Onac:
3a ,lI.anoreoraexe so noaoepysaa,e H paasoj Ha
SO,ll.eHHnpacran ,lI.Onpexpacnara ,lI.eCTHHaQHja
aa nnaaauara ,lJ.ewaT, 6apaMe nsaiua
KOHCYJlTaHTH nOCBeTeHH
HMnJleMeHTaQHjaTa na npnara
npoetcror "OTKPHj ro ,lJ,H6ap
<j>HHaHCHpaHon YCAVI,lJ,.
~OJI)KHOCTHH o,a,rOBopHOCTH:
• VI,lI.eHTH<pHKaQHja H HCTpa)Kysal-be aa
TepeHOT so 06J1aCTaKOHnnanauara ,lJ,ewaT.
• npOQeHKa Ha TepeHCKHTe YCJlOSH H
H,lI.eHTH<j>HKaQHja Ha MO)!{HOCTH aa
nonotipysan,e.
• Vl3pa60TKa Ha neranex aaseurraj co
npenopaxn H HaO,ll.Hon HCTpa)!{YBal-beTO.
• Copa60TKa co npoeKTHHOT THM H J10KaJlHHTe
BJiaCTH 3a ,lI.a ce 06e36e,ll.H TeMeJlHa H TO~Ha
acrpara.
nOTpe6HH KBaJIH~HKau,HHH BeWTHHH:
• Ce nperrto-nrra nperxoziao HCKyCTSO co
TepeHCKO HCTpa)!{ysal-be.
• ,lJ.06po nosaaaaiee xa TepeHOT H cnoc06HOCT
aa opaexrauaja BOpypanua cpeaaaa.
• O,ll.J1H~HH aHaJlHTH~KH H KOMYHHKaQHCKH
seWTHHH.
• ,lJ,06po noaxasaiee Ha aHrJlHCKHOT ja3HK.
Iloayzia:
HY,ll.HMe nOCBeTeHa MO)!{HOCT,lI.a npanoaecexe
aa pasaojor aa TypH3MOT so MaJlHH ,lJ,ewaT H
,lI.aHMaMe n03HTHSHO BJlHjaHHe Sp3 J10KaJlHaTa
saenaaua.
Ilpoueaypa 3a annauapasse:
3aHHTepeCHpaHHTe KaH,lI.H,lI.aTH Tpe6a ,lI.a
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARII KOMUNES

SHPALLJE PUBLIKE PER ANGAZHIMIN E DY
KONSULTNTEVE
TERENIT DREJT
KOMUNEN DIBER

PER HULUMTIMIN
MALIT DESHAT

E
NE

Pershkrimi:
Per te ndihmuar ne perrniresimin dhe
zhvillimin e aksesit te udhehequr drejt
destinacionit te bukur te Malit Deshat, jemi ne
kerkirn te dy konsulenteve te perkushtuar per
realizimin e fazes te I-re te projketit "Discover
Diber and Debar" te financuar nga USAID.
Detyrat dhe pergjegjesite:
• Identifikimi dhe hulumtimi i terrenit ne
zonen drejt Malit Deshat.
• Vleresimi i kushteve te terrenit dhe
identifikimi i mundesive per perrniresime.
• Hartimi i nje raporti te detajuar me
rekomandimet dhe gjetjet nga hulumtimi.
• Bashkepunimi me ekipin e projektit dhe
autoritetet lokale per te siguruar nje hulumtim
te plote dhe te sakte,
Kualifikimet dhe aftesite e kerkuara:
• Pervoje e meparshme ne hulumtim te terenit
eshte e preferueshme.
• Njohuri te mira te terrenit dhe aftesi te
orientoheni ne zonen rurale.
• Aftesi te shkelqyera analitike dhe te
komunikates.
• Njohuri te mira te gjuhes angleze.
Oferta:
Ofrojme nje mundesi te perkushtuar per te
kontribuar ne zhvillimin e turizmit ne Malin
Deshat dhe per te pasur nje impakt pozitiv ne
komunitetin lokal.
Procedura e aplikimit:
Kandidatet e interesuar duhet te dergojne CV-
ne dhe nje leter motivimi ne tri menyra:
- ne arkivin e komunes ne zarf te mbyllur me
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HcnpaTaT CBOe CV H MOTHBa~HOHO nHCMO aa
TpH Ha'HIHH::
- BO apXHBaTa Ha OnWTHHaTa BO 3aTBOpeH
nJlHK co cneaaara Ha3HaKa:
- no npenopaxaaa nOWTa na cnezutasa azipeca:
8 cen'rewspa 6p.72, so aar aopex OJlHK co
cnennara Ha3HaKa:

HJlH Ha MejJl aapecara noziony aa
dibra@dibra.gov.mk, co cnenaasa safieneunca:
POKOTaa nonaecyaaiee 6apal-ba sa KOHcYJlTaHT
Tpae 5 [ner) ,Il,eHa O,ll,,Il,eHOTaa orijaeyaaieero
xa OrJlaCOTaa aeri-crpaxauara aa onWTHHaTa,
co Ha3HaKa: "AnJIHKa~Hja - KOHCYJITaHT aa
TepeHCKO ncrpaaryaasse", CaMO
KaH,Il,I1,1l,aTHTeH36paHH sa cpa3aTa aa HHTepsjy
Ke 6H,Il,aTKOHTaKTHpaHH.
3a CHTe npauiaa.a H ,Il,OnOJlHHTeJlHI1
HHcpopMa~1111MO)!{eTe na He KOHTaKTl1paTe aa
CJle,ll,HI10T 6poj: 046/831-196 cexoj pa60TeH
,Il,eHon 12:00 ,Il,016:00 '{aCOT. JII1~e sa KOHTaKT
EPMOH,Il,Mapxe.

""OTeM' / Pregaditi: Ermond Marker
KOHTpOJll1paJl/ Kontrolloi: Ylli Mirzo
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shenirnin e meposhtem:
- ne rekornandim me peste ne adresen e me
poshtrne: 8 Shtatori, nr.72, ne zarf te mbyllur
me shenimin e me poshtern:
- ose ne rnenvre elektronike meposhtrne te
postes dibra@dibra.gov.mk, me
shenirnin e me poshtem:
Afati per paraqitjen e aplikimeve per
konsultant zgjat 5 (pese) dite nga dita e
publikimit te shpalljes ne faqen e komunes, me
shenimin: "Aplikim - Konsulent Hulumtim
Terreni", Vetern aplikantet e perzgjedhur per
fazen e intervistes do te kontaktohen.
Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese,
mund te na kontaktoni ne numrin e
rneposhtern: 046/831-196 cdc dite pune nga
ora 12:00 deri ne oren 16:00. Personi per
kontakt Ermond Marke.
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